…. оз"
` МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

‚ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЬПИ

(МИНИМУЩЕСТВОКРЫМА)

ПРИКАЗ
; №2 2013г. гг Симферополь мой/ИХ

05 уыавш привлтшшции
Гпсудлрстнеммагп уицтлривги
предпрития Республики Крым
«Крьиитшатлогии»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
„о приватизации государственного и муниципального имущества». Законом
Республики Крым от 01.041019 №587—3РК/2019 «о порядке и условиях
приватизации имущества находящегося в государственной собственности
Республики Крым», Прогнозным планом (программой) приватизации
имущества, находящегося в государственной собственности Республики
Крым на 2019 год. утвержденным постановлением Государственного Совета
Республики Крым от 31.10.2018 №9 21364/18 (с изменениями).
руководствуясь Положением о порядке приватизации имущественных
комплексов государственных унитарных предприятий Республики Крым
путем их преобразования в хозяйственные общества, утвержденным
постановлением Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №614,
во исполнение приказа Министерства имущественных и земельных
отношений Республики Крым от 17112017 №1604 «О приватизации
Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымтехнологии» (с изменениями), на основании письма Государственного
унитарного предприятия Республики Крым «Крымтехнологиип
от 25.1112019 исхг № 16т1/01-61/1133/1/3.иных документов, представленных
предприятием в рамках предприватизациошюй подготовки. а также
материалов и документов. представленных 000 «Аудит-Актив»
пт 20 ноября 2019 года исх .№ 59. -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватиаирсвагь Государственное унитарное предприятие
Республики Крым «Крымтехнопогии» (огрн1149102014951) путем

\пранрсзования в Акционерное общество «Крымтехнологии», 100% акций
которою находятся в государственной собственности Республики Крым,

сустным капиталом в размере 923 930 878 (девятьсот двадцать три
мшшиона девятьсот тридцать тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей,
разделенным на 923 930 878 (девятьсот двадцать три миллиона девятьсот
тридцать тысяч восемьсот семьдесят восемь) штук обыкновенных именных
бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая,

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного
комплекса Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымтехнологии» согласно приложению 1.

3. Утвердитьгперечень объектов (в том числе исключительных прав),
не подлежащих приватизашаи в составе имущественного комплекса
Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымтехнопогии», согласно приложению 2.

4. Установить перечень обременений (ограничений) имущества.
включенного в состав подлежащего приватизации имущественного
комплекса Государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымтехнологии», согласно приложению 3,

5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации
активов государственного унитарного предприятия Республики Крым
«Крымтехнологии», согласно приложению 4.

6. Утвердить Устав Акционерного общества «Крымтехнологии»,

7. Утвердить Акционерное общество «Регистратор КРЦ»
(ОГРН 1122311003650, лицензия на осуществление деятельности по ведению

реестра владельцев ценных бумаг от 24.12.2002 № 003-13978—000001)

регистратором (держателем реестра) Акционерного общества
«Крымтехнологии».

%. Определить состав Совета директоров Акционерного общества
«Крымтехнологии» в количестве 5 человек.

9. Определить состав Ревизионной комиссии Акционерного общества
«Крымтехнологии» в количестве 3 человек.

10. До первого общего собрания акционеров Акционерного общества
«Крымтехнологии» назначить:

Генеральным директором Акционерного общества «Крымтехнологии»:
Узбека Александра Ильича;

` ›.

Ыенами Совета директоров Акционерного общества
«Крышехнологии»:

}ыринова Сергея Геннадиевича ‚ министра внутренней политики,
информации и связи Республики Крым (председатель);

Балацкого ‹Йаксима Владимировича _ первого заместителя министра
внутренней политики. информации и связи Республики Крым Республики
Кры

Смеганток Наталью Васильевну — начальника управления
корпоративных отношений и приватизации Министерства имущественных и
земельных отношений Республики Крым;

Афанасьеву Александру Олеговну _ заместителя начальника управления
_ заведующего _ отделом корпоративного управления управления
корпоративных отношений и приватизации Министерства имущественных и

земельных отношений Республики Крым;
Узбека Александра Ильича _ Генерального директора Акционерного

общества «Крымтехнологии»;

членами Ревизионной комиссии Акционерного общества
«Крымтехнологин

Коротенко Елену Александровну _ начальника управления экономики и
финансов - гпавного бухгалтера Министерства внутренней политики.
информации и связи Республики Крым;

Козловскую Марию Викторовиу _ главного консультанта отдела
приватизации управления корпоративных отношений и приватизации
Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым;

Шульгу Татьяну Николаевну — работника предприятия.

11. и. о. Генерального директора Государственного унитарного
предприятия Республики Крым «Крымтехнологии» Узбеку Александру
Ильичу в установленном порядк .

а} в Шедневный срок с даты утверждения настоящего приказа утвердить
и подписать решение о выпуске акций Акционерного общества
«Крымтехиолопти» : размещением всех акций единственному учредителю _
Республике Крым в лице Министерства имущественных и земельных
отношений Республики Крым (далее _ Минимущество Крыма);

б) в 15-дневный срок с даты утверждения настоящего приказа направить
соответствующие материалы в уполномоченный регистрирующий орган для
регистрации выпуска акций;

в) в !!!—дневный срок с даты государственной регистрации выпуска
акций Акционерного Общества «Крымтехнологии» осуществить
юридические действия по государственной регистрации Акционерного
общества «Крымтехнологии».

12. Генеральному директору Акционерного общества
«Крымтехнопогии» Узбеку Александру Ильичу:

а) в 5›дненный срок с даты утверждения настоящего приказа подписать
передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса

›-_. ___—___
ушпрвот предЪриятия Республики Крым
и принимающей стороны, и представить четыреЩ .Мишшушесгво Крыма для его утверждения;

@ Утвердить и подписать отчет об итогах выпуска акций Акционерного“по: «Крищехнацогии»;| ' |О—диевный срок с даты государственной регистрации
Акт-оперного общества «Крымтехнологии» представить в Минимущество
Крип два этмшшра Устава Акционерного общества «Крымтехнопогии» с
спикон регистрирующего органа, а также копию документа.
штрждшощего факт внесения записи в Единый государственный реестр
критических лиц;

г)организовать ведение реестра акционеров Акционерного общества
«Крымгехнопогишх с указанием Республики Крым в лице Минимущества
Крыма единственным владельцем акций первого выпуска и направить в
Минимущества Крыма выписку из реестра акционеров Акционерного
общества «Крым-технологии»;

д)в 3-месячный срок с даты государственной регистрации
Акционерного общества «Крымтехнологии» осуществить юридические
действия по государственной регистрации перехода к Акционерному
обществу «Крымтехиопогии» права собственности на объекты недвижимого
имущества, переданные в соответствии с передаточным атм;

е) в течение 10-ти календарных дней после регистрации перехода
к Акционерному обществу «Крымтехнопогии» права собственности на
объекты недвижимого имущества, переданные в соответствии с

передаточным актом, предоставить в Минимущество Крыма надлежащим
образом заверенные копии документов, подтверждающих прекращение права
собственности Республики Крым на такие объекты, для внесения
соответствующих изменений в Реестр имущества. находящегося в
собственности Республики Крым:

ж)в течение 1 (одного) месяца с даты государственной регистрации
Акционерного общества «Крымтехнологии»:

осуществить мероприятия по включению в состав казны Республики
Крым зданий, сооружений, не подлежащих приватизации в составе
имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия
Республики Крым «Крымтехнологии», указанных в приложении 2 к

настоящему приказу, путем подписания соответствующих актов приема›
передачи имущества;

заключить с Минимуществом Крыма Договоры о правах и обязанностях
в отношении объектов и имущества гражданской обороны, а также на
выполнение мероприятий гражданской обороны по форме согласно
приложению к Порядку создания, содержания и использования защитных
сооружений и других объектов гражданской обороны на территории
Республики Крым, утвержденному Постановлением Совета министров
Республики Крым от 18 07.2017 №9 369;

обеспечить завершение мероприятий по передаче движимого
имущества, указанного в приложении 2 к настоящему приказу, на основании
распоряжения Совета министров Республики Крым от 06.11.2019 №1413—р

\\ ›.

джинсики имущества» соответствующим исполнительным органам
№№:-шой власти Республики Крым и организациям;

@)обеспечить соблюдение действующих обременений (ограничений)№ врцоченного в состав подлежащего приватизации
имуществсином комплекса Государственного унитарного предприятия
Республики Крым «Крымтехнологии», указанных в приложении 3 к
васюящемуприказу.

|З. Полномочия на подписание передаточного акта подлежащего
приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного
предприятия Республики Крым «Крымтехнологии» от передающей стороны
остыяю за собой.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зимепительминистра О ЛАХИНА